
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

08.11.2021 № В-2842

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для специалистов ДОУ "Лучший в профессии - 
2021: учитель-логопед"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 
5) Екатерина Сергеевна Шубина ДП-0 №112547 от 09.11.2021
6) Михалёва Любовь Анатольевна ДП-0 №112637 от 09.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для специалистов ДОУ "Лучший в профессии - 2021: учитель-логопед"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Наталия Николаевна 
Кириллова

Вариативность использования 
логороботов (BEE-BOT) «Пчёлка» в 
формировании фонематического 
слуха у детей старшего 
дошкольного возраста с ОВЗ

3 место ДП-0 №111719

2 Лысова Галина 
Павловна

Вариативность использования 
логороботов (BEE-BOT) «Пчёлка» в 
формировании фонематического 
слуха у детей старшего 
дошкольного возраста с ОВЗ

3 место ДП-0 №111736

3 Гусева Марина 
Владимировна

Конспект лексико-грамматического 
занятия "Фрукты" 3 место ДП-0 №112476

4 Корепанова Ю. Ю., 
Савинова Ж. В.

Мозжечковая стимуляция в 
логопедической работе. 2 место ДП-0 №112894

5 Бугаёва Ольга 
Владимировна

Подготовка старших дошкольников 
к обучению грамоте 2 место ДП-0 №113162

6 Пукач Яна 
Валентиновна Дидактическая игра "Предлоги" 2 место ДП-0 №113239

7 Тюльпенёва Марина 
Борисовна

Открытое занятие "Играем вместе с 
Соней" 3 место ДП-0 №113274



8 Руденко Ирина 
Анатольевна Альбомы-помощники 1 место ДП-0 №113359

9 Ломова Лариса 
Сергеевна

Игровое занятие «К НЕИЗВЕДАННЫМ 
ПЛАНЕТАМ МЧАТ НАС БЫСТРЫЕ 
РАКЕТЫ»

1 место ДП-0 №113492

10 Юлия Николаевна 
Ягодкина

занятие в старшей логопедической 
группе "Овощи" 2 место ДП-0 №113725

11 Семенова Маргарита 
Васильевна

Познавательно-исследовательский 
проект "Свойства воздуха" 1 место ДП-0 №113732

12 Скубилова Валентина 
Викторовна

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИГР И 
УПРАЖНЕНИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ 
МЕЖПОЛУШАРНОГО 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ У ДЕТЕЙ 
ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

3 место ДП-0 №113764

13 ГОЛОВАТИНСКАЯ ЮЛИЯ 
СЕРГЕЕВНА МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА 3 место ДП-0 №114050

14 Степанова Валентина 
Евгеньевна

Консультация для педагогов "Виды 
и причины нарушений речи у детей" 3 место ДП-0 №114062

15 Кошелева Любовь 
Александровна

Квест-игра «ПУТЕШЕСТВИЕ НА 
ОСТРОВ ПРАВИЛЬНОЙ РЕЧИ» 1 место ДП-0 №114116

16 Дубовицкая Людмила 
Александровна

Интерактивная игра на 
автоматизацию звука Р 
"Путешествие с Пиратом"

1 место ДП-0 №114119

17 Фоменко Инна 
Александровна

многофункциональное авторское 
пособие Логотренажор "Радужный 
кораблик"

1 место ДП-0 №114162

18 Харченко Светлана 
Юрьевна Путешествие колобка 2 место ДП-0 №114174

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


